

**Kalendarium prac  
za miesiąc maj 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
<b>PODKARPACKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS maj 2023</b>			
	19.05.2023	<p>1. Omówienie sytuacji szkolnictwa branżowego na Podkarpaciu.</p> <p>2. Przedstawienie informacji dotyczącej prekonsultacji projektu programu rządowego pn. „Pomoc dla przemysłu energochłonnego związana z cenami gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2023 r.” (pismo z Ministerstwa Rozwoju i Technologii, które otrzymały m.in. strona związkowa i strona pracodawców PWRDS).</p> <p>3. Informacja o uchwałach podjętych korespondencyjnie.</p>	<p>Ad. 1. W tym temacie dyskutowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• o zwiększeniu efektywności doradztwa zawodowego w szkołach branżowych, ale także o jego roli i wpływie na uczniów szkół podstawowych. Głos w tej sprawie podczas posiedzenia zabrali: Podkarpacka Kurator Oświaty oraz Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy ds. Rynku pracy. Dodatkowo obecni dyrektorzy szkół branżowych z Krosna i Rzeszowa oraz przedstawiciele firm: Heli-One Poland Sp. z o. o. w Jasionce oraz Pratt &amp; Whitney w Rzeszowie mówili o kształceniu dualnym w praktyce jako o sposobie doskonalenia systemu edukacji zawodowej na Podkarpaciu.</li> <li>• na temat wniosku złożonego przez Izbę Rzemieślniczą w Rzeszowie z 15.05.2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do ustawy o rzemiośle. Obowiązujące rozwiązania prawne wg strony pracodawców PWRDS są niedostosowane do realiów i procesów gospodarczych, które zaszły w Polsce od 1989 r. Wiceprzewodniczący PWRDS reprezentujący Cech Rzemiosł Różnych w Jaśle mówił o konieczności podejmowania działań zmierzających do procedowania nowych regulacji ustawowych.</li> </ul> <p>W związku z poruszonymi kwestiami Rada zdecydowała o przygotowaniu i podjęciu dwóch stanowisk w sprawie wprowadzenia zmian do ustawy o rzemiośle oraz o efektywności doradztwa zawodowego. Projekty uchwał zostaną poddane pod głosowanie korespondencyjne.</p> <p>Ad. 2. Po przeanalizowaniu pisma przez stronę związkową Rady, obecni na posiedzeniu członkowie wraz z Prezydium ustalili, że PWRDS podtrzymuje stanowisko w sprawie ujęcia w rządowym programie „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022r.” – kodu Polskiej Klasyfikacji Działalności 23.43.Z. Stanowisko zostało podjęte 8 maja br. oraz przesłane do Ministra Rozwoju i Technologii.</p>

			<p>Ad. 3. Korespondencyjnie podjęto:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Uchwałę Nr 39 PWRDS z 18 kwietnia 2023 r. w sprawie wniosku o wydłużenie terminu płatności za gaz dla Zakładów Porcelany Elektrotechnicznej ZAPEL S.A. w Boguchwale.</li><li>• Uchwałę Nr 40 PWRDS z 8 maja 2023 r. w sprawie ujęcia w rządowym programie „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022r.” – kodu Polskiej Klasyfikacji Działalności 23.43.Z. Stanowisko zostało podjęte 8 maja br. oraz przesłane do Ministra Rozwoju i Technologii.</li></ul>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS maj 2023</b>			
Brak posiedzeń			